- Nhà đầu tư cá nhân, pháp nhân trong và ngoài nước Việt Nam 
và đáp ứng theo quy định tại khoản 3 Điều 4 của 
TT229/2012/TT-BTC. 

- Các thành viên lập quỹ chỉ định.  

- Thời hạn hoạt động của Quỹ: Không giới hạn. 

- Vốn điều lệ huy động lần đầu: 202.000.000.000 (hai trăm lẻ hai tỷ) đồng 

- Mệnh giá chứng chỉ quỹ ETF:  10.000 (mười ngàn) Việt Nam Đồng. 

- Đơn vị tiền tệ: Việt Nam Đồng 

- Số lượng lô chứng chỉ quỹ đăng ký 
mua tối thiểu 

1 (một) lô ETF tương ứng với 100.000 (một trăm ngàn) chứng 
chỉ quỹ ETF.  

- Mục tiêu đầu tư của quỹ:

[...]

Vào ngày 29/9/2014, Quỹ ETF VFMVN30 đã được Sở giao dịch chứng khoán TP. HCM cấp Quyết định 
niêm yết chứng chỉ quỹ số 375/QĐ-SGDHCM ngày 29/9/2014 

Trong giai đoạn phát hành chứng chỉ Quỹ ETF VFMVN30 lần đầu ra công chúng, vốn điều lệ đã huy động là 
202.000.000.000 (hai trăm lẻ hai tỷ) đồng Việt Nam và tương ứng với 202 (hai trăm lẻ hai) lô chứng chỉ Quỹ 
ETF VFMVN30. Mệnh giá của mỗi chứng chỉ quỹ là 10.000 (mười ngàn) Đồng. 

1.2 Tính chất và thời gian hoạt động của Quỹ  

Quỹ ETF VFMVN30 là quỹ đại chúng dạng mở, được hình thành từ việc tiếp nhận, hoán đổi danh mục 
chứng khoán cơ cấu lấy chứng chỉ quỹ và được niêm yết, giao dịch trên Sở Giao dịch chứng khoán Tp.